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Szanowni Państwo
Burmistrzowie/Wójtowie
gmin wiejskich 
i miejsko-wiejskich 
z województwa podlaskiego

W imieniu Zarządu Województwa Podlaskiego zwracam się z uprzejmą prośbą 

o przekazanie zaproszenia do Sołtysek i Sołtysów działających na terenie Państwa gminy do 

udziału w III Samorządowym Forum Sołtysów Województwa Podlaskiego, które odbędzie się 

8 maja 2026 r. w Majątku Howieny (Pomigacze 91, 18-106 Turośń Kościelna), w godz. 10:00 – 

15:00. 

Wydarzenie to ma na celu podniesienie kompetencji sołtysów, jako osób pełniących 

funkcje reprezentacyjne społeczności wiejskiej, w tym osób odgrywających kluczową rolę 

w integracji lokalnej społeczności. Celem forum jest dalsze wzmacnianie kompetencji 

i podnoszenie kwalifikacji sołtysów, urzędników, samorządowców i liderów społecznych. 

Główne tematy poruszone na tegorocznym spotkaniu dotyczyć będą m.in. młodzieżowej rady 

sołeckiej, udziału sołtysa w sesji i posiedzeniu komisji rady gminy, obowiązkowego 

ubezpieczenia sołtysów, powoływania konwentu sołtysów, oraz zagadnień związanych 

z upoważnieniem sołtysów do zawierania umów. Porozmawiamy też o „bolączkach” 

podlaskiego sołtysa co mamy nadzieję, że przyczyni się do usprawnienia współpracy sołtysów 

w różnych obszarach ich działań. 

Forum skierowanie jest do sołtysów oraz pracowników urzędów gmin, którzy 

bezpośrednio współpracują z pomocniczą jednostką gminy jaką jest sołectwo.

Zachęcam, aby w spotkaniu wziął udział jeden pracownik merytoryczny z urzędu gminy, 

który bezpośrednio współpracuje z sołectwami. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, 



proszę Państwa o potwierdzenie obecności 2 Sołtysów oraz pracownika urzędu Państwa 

gminy do 27 kwietnia 2026 r. 

Zgłoszenie z Państwa gminy należy przesłać na adres e-mail: rolnictwo@podlaskie.eu lub 

poprzez kontakt telefoniczny na nr: 85 665 42 22. 

O udziale w wydarzeniu decyduje kolejność zgłoszeń.

CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 

Członek Zarządu Województwa

Bogdan Dyjuk
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